
Resolução 009/95 - CONSUNI 

  

Homologa Termo de Convênio de Cooperação Técnica e 
Apoio Recíproco celebrado entre a UDESC, UFRGS, Fundação 
IOCHPE, UCS, UFPel, UFPA, UFPB, UFPR e Associação 
Cultural Amigos do Museu Lasar Segall. 

O Presidente do Conselho Universitário-CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina-UDESC, no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO: 
1) o que consta do Processo n° 1059/94, originário da Reitoria da UDESC, devidamente 
analisado pela Câmara de Administração e Planejamento em sessão de 08.06.1995; e 
2) a deliberação do Plenário relativa ao referido processo, tomada em sessão de 29.06.1995; 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Fica homologado o Termo de Convênio celebrado em 18 de outubro de 1994 entre a 
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina-UDESC, a Universidade Federal do Rio 
Grande do Sul-UFRGS, a Fundação IOCHPE, a Fundação Universidade de Caxias do Sul-
UCS, a Universidade Federal de Pelotas-UFPEL, a Universidade Federal do Pará-UFPA, a 
Universidade Federal da Paraíba-UFPB, a Universidade Federal do Paraná-UFPR e a 
Associação Cultural Amigos do Museu Lasar Segall, que a esta resolução acompanha.. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 29 de junho de 1995. 

 
Prof. Raimundo Zumblick 
Presidente 


